
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 53,269,548 51,608,034 1,661,514

국 12,893,764 13,352,034 △458,270

지 2,267,200 2,267,200 0

기 124,632 124,632 0

특 1,250,000 1,050,000 200,000

도 3,501,237 2,245,036 1,256,201

군 33,232,715 32,569,132 663,583

농업경쟁력 강화 10,786,994 10,863,498 △76,504

국 64,440 63,594 846

지 1,099,200 1,099,200 0

특 1,250,000 1,050,000 200,000

도 361,623 292,351 69,272

군 8,011,731 8,358,353 △346,622

농촌활력기반조성 2,054,018 1,904,018 150,000

국 2,600 2,600 0

지 210,000 210,000 0

특 250,000 0 250,000

도 51,000 52,728 △1,728

군 1,540,418 1,638,690 △98,272

시군창의(농촌활력센터) 300,000 300,000 0

지 210,000 210,000 0

도 27,000 28,728 △1,728

군 63,000 61,272 1,728

101 인건비 38,400 38,400 0

지 26,880 26,880 0

도 3,456 5,184 △1,728

군 8,064 6,336 1,728

04 기간제근로자등보수 38,400 38,400 0

○지역발전특별회계사업 38,400 38,400 0

― 농촌활력센터 운영 인부임 38,400 38,400 038,400,000원

지 26,880 26,880 0

도 3,456 5,184 △1,728

군 8,064 6,336 1,728

합천농정 2050 프로젝트 사업 804,000 904,000 △100,000

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○합천농정 2050 프로젝트 사업추진

30,000 50,000 △20,000

○꽃재배단지조성사업 20,000 0 20,000

30,000,000원

20,000,000원

402 민간자본이전 460,000 560,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 460,000 560,000 △100,000

○차세대 소비자를 위한 체험교육장 운영 0 100,000 △100,0000원

농업연구시설 항노화 식물체험장 조성 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

206 재료비 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 40,000 0 40,000

○농업연구시설 항노화 식물 재료 구입(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

특 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○농업연구시설 항노화 식물체험장 조성(성립전

) 198,560 0 198,560198,560,000원

특 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○농업연구시설 항노화 식물체험자 조성(성립전

) 1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

특 1,440 0 1,440

405 자산취득비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○농업연구시설 노후 장비 구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

농업농촌소득원 개발 1,627,680 1,757,680 △130,000

주력작물 육성지원 328,400 458,400 △130,000

402 민간자본이전 300,000 430,000 △130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 430,000 △130,000

○주력작물 생산기반 조성 300,000 430,000 △130,000

― 합천도라지 허브화 사업 0 100,000 △100,000

― 합천양파 지리적표시 증명표장 운영 0 30,000 △30,000

0원

0원

부농육성 1,255,080 1,320,080 △65,000

지 293,200 293,200 0

도 103,230 103,230 0

군 858,650 923,650 △65,000

항노화산업 육성 126,000 191,000 △65,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○항노화산업 발전 포럼 운영 0 10,000 △10,000

○항노화박람회 참가 0 10,000 △10,000

0원

0원

207 연구개발비 15,000 60,000 △45,000

01 연구용역비 15,000 60,000 △45,000

○항노화 고부가가치제품 개발 연구 용역

15,000 60,000 △45,00015,000,000원

생활자원 활력화 1,253,306 1,255,810 △2,504

국 37,840 36,994 846

지 596,000 596,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 136,393 136,393 0

군 483,073 486,423 △3,350

농촌체험마을 지원 0 2,900 △2,900

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○체험마을 여름휴가 페스티벌 참석 0 2,000 △2,0000원

307 민간이전 0 900 △900

04 민간행사사업보조 0 900 △900

○체험마을 여름휴가 페스티벌 및 홍보행사 참

가 0 900 △900

― 부스 임차료 0 900 △9000원

농촌관광주체육성지원 12,765 12,369 396

국 6,737 6,341 396

도 1,810 1,810 0

군 4,218 4,218 0

307 민간이전 11,765 11,369 396

국 6,237 5,841 396

도 1,660 1,660 0

군 3,868 3,868 0

02 민간경상사업보조 11,765 11,369 396

○국비보조사업 11,765 11,369 396

― 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원

10,516 10,120 39610,516,000원

국 5,456 5,060 396

도 1,520 1,520 0

군 3,540 3,540 0

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 6,400 6,400 0

국 3,200 2,750 450

군 3,200 3,650 △450

206 재료비 1,600 0 1,600

국 800 0 800

군 800 0 800

01 재료비 1,600 0 1,600

○국비보조사업 1,600 0 1,600

― 우리쌀 가공식품 활용 전문교육 재료구입

1,600 0 1,600100,000원*16명

국 800 0 800

군 800 0 800

301 일반보상금 4,800 6,400 △1,600

국 2,400 2,750 △350

군 2,400 3,650 △1,250

09 행사실비보상금 4,800 6,400 △1,600

○국비보조사업 4,800 6,400 △1,600

― 우리쌀 가공식품 활용 전문교육

1,400 3,900 △2,5001,400,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 700 1,500 △800

군 700 2,400 △1,700

― 다양한 우리 쌀 활용 교육 3,400 2,500 9003,400,000원

국 1,700 1,250 450

군 1,700 1,250 450

신규농업인 육성 4,596,910 4,625,910 △29,000

국 24,000 24,000 0

특 1,000,000 1,050,000 △50,000

도 71,000 0 71,000

군 3,501,910 3,551,910 △50,000

참살이 팜아트 빌리지 정원 조성 460,000 500,000 △40,000

특 200,000 250,000 △50,000

도 60,000 0 60,000

군 200,000 250,000 △50,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

특 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 20,000 △20,000

○참살이 팜아트 빌리지 공동체 정원 운영 0 20,000 △20,0000원

특 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

206 재료비 0 20,000 △20,000

특 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○참살이 팜아트 빌리지 공동체 정원 운영 0 20,000 △20,0000원

특 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 460,000 460,000 0

특 200,000 230,000 △30,000

도 60,000 0 60,000

군 200,000 230,000 △30,000

01 시설비 447,994 447,994 0

○참살이 팜아트 빌리지 공동체 정원 조성

447,994 447,994 0447,994,000원

특 200,000 230,000 △30,000

도 60,000 0 60,000

군 187,994 217,994 △30,000

02 감리비 8,694 8,694 0

○참살이 팜아트 빌리지 공동체 정원 조성

8,694 8,694 0460,000,000원*1.89%

03 시설부대비 3,312 3,312 0

○참살이 팜아트 빌리지 공동체 정원 조성

3,312 3,312 0460,000,000*0.72%

청년농산업창업지원 10,000 5,000 5,000

국 5,000 5,000 0

도 5,000 0 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 신규농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

국 5,000 5,000 0

도 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

○국비보조사업 10,000 5,000 5,000

― 청년 농산업 창업 지원사업 10,000 5,000 5,00010,000,000원

국 5,000 5,000 0

도 5,000 0 5,000

농업농촌 창업활성화 맞춤형 컨설팅 지원사업 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

101 인건비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○도비보조사업(성립전) 6,000 0 6,000

― 농업농촌 창업활성화 맞춤형 컨설팅 지원사

업 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

농업경영 관리 15,740,238 15,989,858 △249,620

국 756,300 778,300 △22,000

지 100,000 100,000 0

기 105,473 105,473 0

도 855,970 818,370 37,600

군 13,922,495 14,187,715 △265,220

농업전문인력육성 659,252 665,252 △6,000

국 26,400 26,400 0

도 93,222 93,222 0

군 539,630 545,630 △6,000

농촌총각국제결혼 지원(자체) 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

○농촌총각국제결혼 지원 0 6,000 △6,0000원

농산물 유통 개선 2,046,400 2,019,400 27,000

국 68,000 90,000 △22,000

기 60,000 60,000 0

도 117,100 121,500 △4,400

군 1,801,300 1,747,900 53,400

농산물유통 지원 1,506,400 1,526,400 △20,000

307 민간이전 1,440,000 1,460,000 △20,000

02 민간경상사업보조 1,440,000 1,460,000 △20,000

○농산물 공동선별 인건비 지원 78,000 98,000 △20,00078,000,000원

농산물유통시설 설치 274,000 183,000 91,000

도 91,500 91,500 0

군 182,500 91,500 91,000

402 민간자본이전 274,000 183,000 91,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경영 관리

단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 91,500 91,500 0

군 182,500 91,500 91,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 91,000 0 91,000

○산지유통시설 개보수 지원

91,000 0 91,000182,000,000원 * 50/100

공동선별비 136,000 180,000 △44,000

국 68,000 90,000 △22,000

도 13,600 18,000 △4,400

군 54,400 72,000 △17,600

402 민간자본이전 136,000 180,000 △44,000

국 68,000 90,000 △22,000

도 13,600 18,000 △4,400

군 54,400 72,000 △17,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 136,000 180,000 △44,000

○국비보조사업 136,000 180,000 △44,000

― 농산물 공동선별비 136,000 180,000 △44,000136,000,000원

국 68,000 90,000 △22,000

도 13,600 18,000 △4,400

군 54,400 72,000 △17,600

농산물 마케팅 활성화 855,670 896,290 △40,620

도 10,500 10,500 0

군 845,170 885,790 △40,620

우수농특산물 홍보 및 판촉 203,526 218,646 △15,120

402 민간자본이전 172,080 187,200 △15,120

01 민간자본사업보조(자체재원) 172,080 187,200 △15,120

○농특산물 판매 지원 10,080 25,200 △15,12010,080,000원

통합쇼핑몰 운영 활성화 110,764 120,764 △10,000

307 민간이전 57,764 67,764 △10,000

02 민간경상사업보조 57,764 67,764 △10,000

○인터넷 쇼핑몰 택배비 지원 20,000 30,000 △10,00020,000,000원

농식품 해외마케팅 판촉 지원 62,500 78,000 △15,500

301 일반보상금 0 15,500 △15,500

06 민간인국외여비 0 15,500 △15,500

○농식품 해외마케팅 판촉지원 0 15,500 △15,5000원

수출농업 육성 758,420 988,420 △230,000

도 254,310 212,310 42,000

군 504,110 776,110 △272,000

수출농가지원 132,440 160,440 △28,000

도 107,220 135,220 △28,000

군 25,220 25,220 0

307 민간이전 82,000 110,000 △28,000

도 82,000 110,000 △28,000

02 민간경상사업보조 82,000 110,000 △28,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경영 관리

단위: 수출농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 82,000 110,000 △28,000

― 수출물류비 지원 82,000 110,000 △28,00082,000,000원

도 82,000 110,000 △28,000

수출농업단지 현대화 규모화 지원 325,180 150,180 175,000

도 145,090 75,090 70,000

군 180,090 75,090 105,000

402 민간자본이전 325,180 150,180 175,000

도 145,090 75,090 70,000

군 180,090 75,090 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 325,180 150,180 175,000

○도비보조사업 325,180 150,180 175,000

― 수출농산물 가공시설 현대화 지원

175,000 0 175,000350,000,000원*50/100

도 70,000 0 70,000

군 105,000 0 105,000

수출지원시책 296,800 673,800 △377,000

307 민간이전 173,000 450,000 △277,000

02 민간경상사업보조 173,000 450,000 △277,000

○농산물 수출촉진자금 지원 173,000 450,000 △277,000173,000,000원

402 민간자본이전 114,000 214,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 114,000 214,000 △100,000

○수출농산물(파프리카, 방울토마토) 포장재 지

원 100,000 200,000 △100,000100,000,000원

농업지도 관리 23,739,294 21,961,782 1,777,512

국 12,073,024 12,510,140 △437,116

지 1,068,000 1,068,000 0

기 19,159 19,159 0

도 2,283,644 1,134,315 1,149,329

군 8,295,467 7,230,168 1,065,299

농업지도역량 강화 306,942 308,942 △2,000

국 47,700 47,700 0

도 63,000 65,000 △2,000

군 196,242 196,242 0

품목별 농업인 연구모임 활성화 2,000 4,000 △2,000

도 0 2,000 △2,000

군 2,000 2,000 0

206 재료비 2,000 2,000 0

도 0 1,000 △1,000

군 2,000 1,000 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○도비보조사업 0 2,000 △2,000

― 우수 연구회원 과제활동 지원 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업지도 관리

단위: 농업지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○품목별 농업인 연구모임체 과제활동 지원

2,000 0 2,0002,000,000원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○도비보조사업 0 2,000 △2,000

― 연구회원 과제활동 활성화 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

식량생산지원 13,775,528 12,067,016 1,708,512

국 9,177,694 9,596,810 △419,116

지 168,000 168,000 0

도 1,209,892 145,963 1,063,929

군 3,219,942 2,156,243 1,063,699

쌀소득보전고정직접지불금 7,836,609 7,986,272 △149,663

국 7,836,609 7,986,272 △149,663

301 일반보상금 7,836,609 7,986,272 △149,663

국 7,836,609 7,986,272 △149,663

11 기타보상금 7,836,609 7,986,272 △149,663

○국비보조사업 7,836,609 7,986,272 △149,663

― 쌀소득보전 고정직불금 7,836,609 7,986,272 △149,6637,836,609,000원

국 7,836,609 7,986,272 △149,663

조건불리직불금 275,853 277,000 △1,147

국 220,683 221,600 △917

군 55,170 55,400 △230

301 일반보상금 275,853 277,000 △1,147

국 220,683 221,600 △917

군 55,170 55,400 △230

11 기타보상금 275,853 277,000 △1,147

○국비보조사업 275,853 277,000 △1,147

― 조건불리직불제 275,853 277,000 △1,147275,853,000원

국 220,683 221,600 △917

군 55,170 55,400 △230

밭농업직불금 1,031,464 1,300,000 △268,536

국 1,031,464 1,300,000 △268,536

301 일반보상금 1,031,464 1,300,000 △268,536

국 1,031,464 1,300,000 △268,536

11 기타보상금 1,031,464 1,300,000 △268,536

○국비보조사업 1,031,464 1,300,000 △268,536

― 밭농업직불제 1,031,464 1,300,000 △268,5361,031,464,000원

국 1,031,464 1,300,000 △268,536
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부서: 농업기술센터

정책: 농업지도 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벼 경영안정자금 지원 2,127,858 0 2,127,858

도 1,063,929 0 1,063,929

군 1,063,929 0 1,063,929

301 일반보상금 2,127,858 0 2,127,858

도 1,063,929 0 1,063,929

군 1,063,929 0 1,063,929

11 기타보상금 2,127,858 0 2,127,858

○도비보조사업 2,127,858 0 2,127,858

― 벼 재배농가 경영안정자금 지원

2,127,858 0 2,127,8582,127,858,000원

도 1,063,929 0 1,063,929

군 1,063,929 0 1,063,929

과수특작 육성지원 365,661 314,661 51,000

도 82,068 65,068 17,000

군 283,593 249,593 34,000

농업재해보험 201,000 150,000 51,000

도 67,000 50,000 17,000

군 134,000 100,000 34,000

307 민간이전 201,000 150,000 51,000

도 67,000 50,000 17,000

군 134,000 100,000 34,000

06 보험금 201,000 150,000 51,000

○도비보조사업 201,000 150,000 51,000

― 농업재해보험 지원 201,000 150,000 51,000335,000,000원*60/100

도 67,000 50,000 17,000

군 134,000 100,000 34,000

친환경농업 육성 5,536,329 5,516,329 20,000

국 1,646,395 1,664,395 △18,000

지 900,000 900,000 0

기 4,000 4,000 0

도 476,079 405,679 70,400

군 2,509,855 2,542,255 △32,400

친환경농산물 생산지원 615,879 675,879 △60,000

301 일반보상금 195,650 255,650 △60,000

11 기타보상금 180,200 240,200 △60,000

○친환경 인증쌀 생산농가 안전농산물 생산 지

원 140,000 200,000 △60,000140,000,000원

생태농업 조성 476,570 366,570 110,000

도 239,400 165,400 74,000

군 237,170 201,170 36,000

402 민간자본이전 476,570 366,570 110,000

도 239,400 165,400 74,000

군 237,170 201,170 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 476,570 366,570 110,000

○도비보조사업 110,000 0 110,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업지도 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 친환경생태농업육성 우수시군 지원

80,000 0 80,000100,000,000원*80%

도 50,000 0 50,000

군 30,000 0 30,000

― 친환경생태농업대상 우수단체 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

도 24,000 0 24,000

군 6,000 0 6,000

GAP 위생시설 보완사업 0 30,000 △30,000

국 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

국 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

○국비보조사업 0 30,000 △30,000

― GAP 위생시설 보완사업 0 30,000 △30,0000원

국 0 18,000 △18,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

재무활동(농업기술센터) 2,926,912 2,716,786 210,126

내부거래지출 2,657,692 2,500,000 157,692

기타회계전출금 2,657,692 2,500,000 157,692

702 기금전출금 2,657,692 2,500,000 157,692

01 기금전출금 2,657,692 2,500,000 157,692

○합천군 선진농업연수기금 편입금

157,692 0 157,692157,691,579원

보전지출 269,220 216,786 52,434

보조금반환금 269,220 216,786 52,434

802 반환금기타 269,220 216,786 52,434

01 국고보조금반환금 110,386 92,384 18,002

○농촌체험휴양마을 인적역량강화 지원

106 105 1

○농촌체험휴양마을 안전 화재보험 지원

183 182 1

○2017년 GAP위생시설 보완사업 18,000 0 18,000

105,350원

182,740원

18,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 158,834 124,402 34,432

○2015년 소규모 농산물유통시설사업 발생 이자

2,610 0 2,610

○2017년 신선농산물 수출물류비 지원 보조금

반납 28,000 0 28,000

○2016년 농어가도우미 지원사업 발생 이자

12 0 12

2,609,520원

28,000,000원

12,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 소규모 농산물유통시설 집행잔액

210 0 210

○2017년 GAP위생시설 보완사업 3,600 0 3,600

209,620원

3,600,000원
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